¹⁾ Vid. Matriculam apud ANDRO. in const. imper. T. I p. 602.

§. VIII.

*Exempti pars
Heluictorum,
foederato-
rumque.*

Quae Basileae, Soloduri, Friburgensium, ac Bernatum sub imperio Germanico formula fuerit, et per quos gradus Heluictorum libertas creuerit, donec ipsum imperium Germanicum pace Vestfalica ¹⁾ eam agnosceret, Conringius executus est. ²⁾ Gaudent etiam libertate, in Heluictorum foedere, comitatus Nouicastri, ciuitas Geneua, et Vallenses, Burgundici quondam regni pars, aequae ac episcopatus Laufannae, et comitatus Valdi, quem Bernates hodie tenent.

¹⁾ Art.

- 1) Art. VI. instr. pac. Osnabrug.
 2) Conf. etiam *Acta und Handlung betreffend gemeiner Eydgemossenschaft, exemption etc.* Basfl. 1651. f.

§. IX.

Burgundiae comitatus peculiari modo innexus Germaniae fuit, cum omnes prouinciae ex haereditate Burgundica ad Austriacam familiam deuolutae, sub Maximiliano I. in vniam classem sub circuli Burgundici nomine redigerentur. Cuius formula demum a Carolo V. qui alias insuper prouincias adiecerat, in comitiis Augustanis 1548. rite fuit definita. Conuenit tum inter alia, vt omnes istae prouinciae retinerent priscam conditionem, siue feuda imperii fuissent, siue liberi principatus, essentque omnes sub custodia, conseruatione, et auxilio imperii. Locum illarum ratione in comitiis haberent posteri sui, et ad tributa ordinaria conferrent, quantum duo electores. Vbi vero communis denarius, vti vocabant, exigere-
 retur, soluerent quantum pecuniae ex duorum Electorum Rhenensium, ab ordinibus nominatorum terris redactum fuerit, aut, quando aduersus Turcam res ageretur, quantum III. Electores contulerint. Ratione horum tributorum subessent iurisdictioni camerae, caeterum ab ea omnino exempti. Incolae illarum pacem publicam obseruare tenerentur, sed qui contra fecerit, coram magistratu suo tantum conueniretur. Seruata haec formula, et inter alia constat an. 1667. ita rationem temperatam, vt Rex Hispaniae ad expeditionem Romanam 120. equites, et 554. pedites miseret. 1) Sed comitatus, qui solus ex regni Burgundici prouinciis in eo circulo erat, pace Neomagensi Gallis ab rege Hispaniarum relictus est. 2)
 Dura

Circuli Burgundici cum imperio nexur. Comitatus Burgundiae, ciuitatis et ecclesiae Vesontinae fata.

Duravit etiam in obsequio imperii, quamdiu libertatem tuita est, vrbs Vesontio, nec plane a tributis immunis. ³⁾ Sed an. 1654. aegerrime licet ferente ciuitatum imperialium collegio, regi Hispaniae, Burgundiae comiti, eoque nomine vrbis haectenus aduocato, ab imperatore et imperii ordinibus tradita est, vt Franckenthalium Germani ea mercede redimerent. ⁴⁾ Archiepiscopus Vesontinus, qui locum in comitiis proximum Salisburgensi habebat, ex quo omnis prouincia in Gallorum potestatem peruenit, et ipse venerari Gallica auspicia coactus fuit. Aiunt tamen adhuc nomen eius in comitiis, cum ad suffragia dicenda excitantur legati, appellari. ⁵⁾